¶ De tertia gratia, scilicet remissionis culpæ, aduerte quòd  
sicut arboris planta, nec dum firmiter radicata, plerunque  
vel propria imbecillitate, vel pondere grauioris comæ,  
vel vi ventorum, in terram prolabitur: ita nimirum &  
mortalis homo, vel propriæ corruptione naturæ, vel dia-  
bolica

2. Cor. 1.  
gratia  
qua riga-  
mur.

Math. 5

Eccle. 39

Deut. 32.

Dei ver-  
bo defici-  
ente.

3. Reg. 17.

Esa. 55.

Heb. 6.

Gratia  
qua lapsi  
erigimur.

DOMINICA PRIMA

bolica aut certe prauorum hominū seductione cito a  
tu rectitudinis in culpam dilabitur, qui tum rursus con-  
tur, quum per pœnitentiam cōsequitur spem de reman-  
ne peccatorum.

*Gratia  
quia exco-  
limur.*

¶ De quarta gratia, videlicet quadragesimalis obseruati-  
illud est considerandū, quod quadragesimale ieiunium  
modū efficacis & necessariæ cuiusdā medicinæ animi  
corporibūque curandis salubriter institutum est. Rur-  
vt per huiuscemodi obseruationē ieiunii corpus nostrum  
(quatenus debitos pœnitentię fructus adferat) excolamur.

*Luc. 13.*

¶ Quum enim ficulneam illā sterilem in Euāgelio insinuat  
dominus suus excindi, interpellauit pro illa cultor, dicens:  
Dimitte eā & hoc anno, donec fodiam circa illam, & fiet  
tam stercora. Et si quidē nec sic fructū fecerit, excidat.  
Hoc nimirū insinuante parabola, quod dominus ipse quaerit  
mortem, sed pœnitentiā desiderat peccatorum, discimus.

*Sapie. 11.  
Esa. 30.*

peccata hominū propter pœnitentiam. Sicut Esaias narra-  
tur, dicens: Propterea expectat dominus, vt miseretur  
ftri. Longanimiter enim & patienter expectat, si fructus  
debitam & profundā humiliationem, & amissorum  
dicam cōfessionem, ac ieiunij per solutionē, quasi per  
fionem circa radicem, & appositionē stercorem, & cum  
cum inutiliū & malorū pœnitentiā peccator resipiscat  
& cōualescat ad mores rectos. Rectē nos monuit do-  
lus, ne hanc tam magnam atque multiplicē gratiam  
cum & frustra recipiamus, ne forsan irascatur dominus.

*Esa. 5.*

dicat: Quid vltro debui facere vineę meę, & nō feci  
pectaui vt faceret vvas, & fecit labruscas, & veniat  
nos id quod subiecit, dicens: Et nunc ostendā vobis  
ego faciā vineę meę. Auferā sepē eius, & erit in di-  
nem. Diruā maceriam eius, & erit in cōculcationem  
putabitur & nō fodietur, & ascēdent super eam vepres  
spina, & nubibus mandabo ne pluāt super eam, im-  
pium.

*Gratia  
nomine  
quint.*

¶ Possunt nihilominus gratiæ dei vocabulo cetera  
in nos dei dona cōprehendi, gratis enim cōferuntur  
modi sunt, fides, spes, charitas, naturæ bonitas, intel-  
sensuum, perspicacitas intellectus, sanitas membrorum,  
tas opum, vsus tēporis, denique vsus rerū quarumlibet  
bis concessarum, quibus omnibus vti iubemur ad  
deum.